

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

1 Dades de la sol·licitud

Data: 5 de Juliol del 2024
Data prevista d'inici del subministrament: 25 de Setembre del 2024
Nom del sol·licitant i càrrec:

- Eduard Lopez Nuñez. Director del Consorci Sanitari Integral

2 Detall licitació

Centre destinatari:

- | | | |
|---|--|---|
| <input checked="" type="checkbox"/> CSI | <input type="checkbox"/> ABS Collblanc | <input type="checkbox"/> CAE Sant Feliu |
| <input type="checkbox"/> HT | <input type="checkbox"/> ABS La Torrassa | <input type="checkbox"/> CAE Cornellà |
| <input type="checkbox"/> HDM | <input type="checkbox"/> ABS Sagrada Família | <input type="checkbox"/> CAE La Torrassa |
| <input type="checkbox"/> Centre de serveis compartits | <input type="checkbox"/> ABS Gaudí | <input type="checkbox"/> Residència Francisco Padilla |
| | <input type="checkbox"/> Salut Pública | <input type="checkbox"/> Residència Collblanc |

Tipus de licitació:

- | | |
|---|---|
| <input type="checkbox"/> Subministrament (fungibles) | <input type="checkbox"/> Concessió de serveis |
| <input checked="" type="checkbox"/> Subministraments (Inversió) | <input type="checkbox"/> Mixt |
| <input type="checkbox"/> Servei | <input type="checkbox"/> Serveis a les persones |
| <input type="checkbox"/> Obra | |

3 Elecció del procediment

- | |
|---|
| <input type="checkbox"/> Procediment Ordinari <ul style="list-style-type: none"><input checked="" type="checkbox"/> Obert no harmonitzat<input type="checkbox"/> Obert Harmonitzat<input type="checkbox"/> Acord Marc<input type="checkbox"/> Simplificat de la Llei de Contractes del Sector Públic<input type="checkbox"/> Simplificadíssim de la Llei de Contractes del Sector Públic<input type="checkbox"/> Procediment Restringit (Annex IV) |
| <input type="checkbox"/> Procediment Extraordinari <ul style="list-style-type: none"><input type="checkbox"/> Negociat sense publicitat<input type="checkbox"/> Diàleg Competitiu<input type="checkbox"/> Licitació amb negociació<input type="checkbox"/> Associació per a la innovació |

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

4 Informe de necessitats (indicar la necessitat que es vol cobrir amb el contracte)

Subministrament d'instrumental quirúrgic pel consorci Sanitari Integral. Aquest material es necessari per la realització de noves tècniques quirúrgiques i per reparar instrumental donat com irremparable de les caixes que estan actualment en servei.

El Consorci Sanitari Integral té implantada la metodologia Lean i un sistema de gestió per traçabilitat a esterilització que impacta directament en els materials amb els que es treballa, i engloba l'estandardització de les caixes per serveis quirúrgics, per ús/procediment quirúrgic, per contingut i per unificació de materials.

El sistema de gestió per traçabilitat ens ajuda a evitar les desviacions dins les diferents tasques, a l'hora que permet fer més àgil el sistema de control d'instruments.

La unificació de referències en els mateixos grups de materials (caixes per les mateixes tècniques quirúrgiques=caixes amb els mateixos instruments) i la reposició de referències per substitució en cas de pèrdua o baixa, requereixen instruments iguals (mateixa referència) per preservar la traçabilitat i la metodologia de treball, evitant variabilitats de materials i per tant variabilitat d'incidències.

La part variable no és vinculant, de forma que no haurà perquè gastar-se i només s'utilitzarà en casos que hi hagi instrumental irremparable. En cas d'utilitzar-se els costos seran els indicats a la següent relació dels materials:

	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 1	MÀNEC BISTURÍ N°3	AESULAP	REF:BB073R	4		4	10,84 €	43,36 €	5.672,31 €	3.000,00 €
	PINÇA ADSON SENSE DENTS	AESULAP	REF:BD 222R	1		1	13,71 €	13,71 €		
	PINÇA ADSON AMB DENTS	AESULAP	REF:BD 512R	3		3	17,60 €	52,80 €		
	PINÇA MOSQUIT CORB	AESULAP	REF:BH 111R	9		9	21,48 €	193,32 €		
	PINÇA MOSQUIT RECTE	AESULAP	REF:BH 110R	4		4	19,93 €	79,72 €		

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	PINÇA HEMOSTASIA KELLY CORBA 140MM	AESCULAP	REF:BH 135R	1		1	21,48 €	21,48 €		
	DISSECTOR MODEL LLEUGER	AESCULAP	REF:FF 347R	1		1	64,26 €	64,26 €		
	PINÇA COCODRIL POLIPS OÏDE	AESCULAP	REF:OF 411R	1		1	208,94 €	208,94 €		
	TISORA CORBA DE DISSCCIÓ 115MM	AESCULAP	REF:BC257R	1		1	112,67 €	112,67 €		
	INICIADOR PERTHES 215MM	AESCULAP	REF:FR125R	1		1	119,21 €	119,21 €		
	PORTA AGUJAS 205MM	AESCULAP	REF:BM067R	1		1	78,45 €	78,45 €		
	MARTELL OS GRAN 580GR	AESCULAP	REF:FL066R	3		3	332,56 €	997,68 €		
	TISORA STEVENS	AESCULAP	REF:BC008R	1		1	102,94 €	102,94 €		
	CAPATOROS	AESCULAP	REF:LX164R	1		1	580,17 €	580,17 €		
	PINÇA GUBIA PTC 240MM	AESCULAP	REF:FO521NR	1		1	695,62 €	695,62 €		
	TISORA METZ 280MM	AESCULAP	REF:BC281R	1		1	186,16 €	186,16 €		
	TISORA METZ 230MM	AESCULAP	REF:BC277R	2		2	161,63 €	323,26 €		
	CUBETA PER CONTENIDOR 1/1 ALÇADA 90MM	AESCULAP	REF:JK440	3		3	167,91 €	503,73 €		
	BASE TAPA INFERIOR 1/1 CONT.VERD	AESCULAP	REF:JK487	3		3	283,96 €	851,88 €		
	1/1 CISTELLA PERFORADA 540X253X76MM	AESCULAP	REF:JF223R	3		3	147,65 €	442,95 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 2	MOSQUITO GRASPER RECTE DE 2,75 X 90MM	CONMED	REF:17.7004	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €	70.158,89 €	20.000,00 €
	FORCEPS RECTA DE 2.00 X 65 MM. MORDIDA LISA Y CURVA	CONMED	REF:5.6004	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €		
	FORCEPS 15° DOWN DE 2.75 X 65 MM. MORDIDA LISA Y CURVA	CONMED	REF:2.60013	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €		
	GRASPER CON DIENTES DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:17.6001	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €		
	PALPADOR 70° DE 65 MM	CONMED	REF:26.3003	1		1	205,45 €	205,45 €		
	CURETA/DISSECTOR DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:26.3006	1		1	892,73 €	892,73 €		
	FORCEPS 45° DERECHA DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:32.60013	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €		
	FORCEPS 45° IZQUIERDA DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:32.60014	1		1	1.630,91 €	1.630,91 €		
	CONTENEDOR APROX. 13 X 28 CMS	CONMED	REF:9896	1		1	1.332,73 €	1.332,73 €		
PALPADOR 3.5 MM DE DIAMETRO	CONMED	REF:21.1001	3	2	5	196,00 €	980,00 €			

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	PINÇA CONCEPT ROTARY PUNCH 90°ESQU 3,3MM X 130M	CONMED	REF:C6850	2	2	4	1.480,00 €	5.920,00 €		
	PINÇA CONCEPT ROTARY PUNCH 90° DRETA 3,3MM X 130MM	CONMED	REF:C6851	2	2	4	1.480,00 €	5.920,00 €		
	PINZA SHUTT GRASPER SENSE CARRACA 3,4MM X 130MM	CONMED	REF:16.1001	2	2	4	885,43 €	3.541,72 €		
	PINÇA SHUTT MICRO TISORA, 15° DALT, 2,75MM X 130MM	CONMED	REF:2.16311	2	2	4	1.630,91 €	6.523,64 €		
	PINÇA SHUTT MINI-AGRESSOR FÓRCEPS, 15° DALT, 2,75MM	CONMED	REF:32.16334	2	2	4	1.630,91 €	6.523,64 €		
	PINÇA CONCEPT BOCA FINA 1,3MM, 15° DALT 3,3MM X 130M	CONMED	REF:C6859	2	2	4	1.390,00 €	5.560,00 €		
	PINÇA SHUTT AGRESSOR FÓRCEPS RECTA 3,4MM X 130MM	CONMED	REF:32.10034	2	2	4	1.630,91 €	6.523,64 €		
	PINÇA CONCEPT BOCA FINA 1,3MM, RECTA 3,3MM X 130MM	CONMED	REF:C6858	2	2	4	1.480,00 €	5.920,00 €		
	MANEC AMB CREMALLERA	CONMED	REF:1-1010	5	12	17	112,50 €	1.912,50 €		
	TERMINAL DISECTOR CORB 5 X 330MM	CONMED	REF:1-1009	1	4	5	643,62 €	3.218,10 €		
	TERMINAL PINÇA AGARRE ENDOWEAVE 5 X 330MM	CONMED	REF:2-1028	2	4	6	449,94 €	2.699,64 €		
	TERMINAL PINZA AGARRE PICO PATO 5 X 330MM	CONMED	REF:2-1008	2	4	6	449,94 €	2.699,64 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 3	TRÒCAR D'ENTRADA D'AIGUES	DYONICS	REF:7204708	2	2	4	211,00 €	844,00 €	2.224,24 €	1.000,00 €
	INTRODUCTOR ROM	DYONICS	REF:2209	2	2	4	172,53 €	690,12 €		
	INTRODUCTOR PUNXAGUT	DYONICS	REF:7202210	2	2	4	172,53 €	690,12 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 4	TISORA WESCOTT	KATENA	REF:K4-3100	3		3	409,08 €	1.227,24 €	5.121,46 €	2.000,00 €
	DILATADOR LLAGRIMAL Nº1	KATENA	REF:K7 2110	1		1	36,62 €	36,62 €		
	SONDA LACRIMAL BOWMAN 0-00	KATENA	REF:K7-2520	2		2	64,39 €	128,78 €		
	TISORA RECTA 10cm	KATENA	REF:K4-7200	2		2	698,22 €	1.396,44 €		
	PORTA DE BARRAQUER	KATENA	REF:K6-3630	1		1	698,22 €	698,22 €		
	PERIOSTOTOM JOSEPH	KATENA	REF:K7-1835	1		1	286,61 €	286,61 €		
	PINÇA SUTURA CASTROVIEJO 0.5mm	KATENA	REF:K5-2520	1		1	452,01 €	452,01 €		
PINÇA CASTROVIEJO 1.5mm	KATENA	REF:K5-2530	1		1	428,02 €	428,02 €			

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	BULLDOG	KATENA	REF:K5-9850	6		6	77,92 €	467,52 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 5	PINÇA DE PAUFIQUE	MORIA	REF:MOR3225	1		1	303,75 €	303,75 €	4.570,76 €	3.000,00 €
	PORTA DE CASTROVIEJO SENSE TANCAMENT	MORIA	REF:MOR4134D	2		2	541,96 €	1.083,92 €		
	RUGINE DE ROLLET (recta petita)	MORIA	REF:TE1950-00	1		1	82,88 €	82,88 €		
	RUGINE DE DUPUY DU TEMPS	MORIA	REF:TE1946-50	1		1	95,44 €	95,44 €		
	GANXO D'ESTRABISME MITJÀ	MORIA	REF:MOR1141	2		2	99,30 €	198,60 €		
	GANXO ESTRABISME PETIT	MORIA	REF:TE1717-30	2		2	56,68 €	113,36 €		
	ELEVADOR PER ENUCLEACION DE WELLS	MORIA	REF:MOR1780	2		2	186,01 €	372,02 €		
	DILATADOR LLAGRIMAL DOBLE	MORIA	REF:MOR2874	1		1	102,66 €	102,66 €		
	SEPARADOR DE PANNARALE	MORIA	REF:MOR7270	1		1	149,32 €	149,32 €		
	SEPARADOR DE DESMARRES 11mm	MORIA	REF:TE1651-11	1		1	60,43 €	60,43 €		
	SEPARADOR DE DESMARRES 17mm	MORIA	REF:TE1651-17	1		1	60,43 €	60,43 €		
	SEPARADOR AURABET GRAN	MORIA	REF:MOR1353	1		1	183,95 €	183,95 €		
	PORTA AGULLES TROUTMAN-O'BRIEN	MORIA	REF:MOR9960	2		2	683,97 €	1.367,94 €		
TISORA D'ENUCLEACIÓ CORVA ROMA	MORIA	REF:MOR917	1		1	180,59 €	180,59 €			
CULLERETA D'ABADIE PER EVISCERACIÓ	MORIA	REF:MOR1121B	1		1	215,47 €	215,47 €			
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 6	CISTOSCOPIO	OLYMPUS	REF:A20914A	1		1	799,50 €	799,50 €	16.181,00 €	8.000,00 €
	UÑA ALBARRAN	OLYMPUS	REF:A20972A	1		1	1.241,80 €	1.241,80 €		
	INSERTO GRASPER	OLYMPUS	REF:A64030A	1		1	402,90 €	402,90 €		
	INSERTO JOHAN CORTO	OLYMPUS	REF:A64120A	5		5	402,90 €	2.014,50 €		
	MANGO LPC SIN CREMALLERA	OLYMPUS	REF:A60101A	5		5	221,70 €	1.108,50 €		
	VAINA LPC 5MM	OLYMPUS	REF:A60800A	10		10	192,70 €	1.927,00 €		
	INSERTO DISECTOR	OLYMPUS	REF:A64320A	4		4	402,90 €	1.611,60 €		

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	MANGO LPC CON CREMALLERA	OLYMPUS	REF:A60100A	6		6	244,60 €	1.467,60 €		
	INSERTO BIPOLAR	OLYMPUS	REF:WA64120C	1		1	723,70 €	723,70 €		
	INSERTO JOHANN LARGO	OLYMPUS	REF:WA64130A	1		1	402,90 €	402,90 €		
	VAINA BIPOLAR 5MM	OLYMPUS	REF:WA60800C	1		1	330,70 €	330,70 €		
	INSERTO COCODRILO	OLYMPUS	REF:A66020A	1		1	496,90 €	496,90 €		
	VAINA 10MM	OLYMPUS	REF:A60900A	1		1	223,80 €	223,80 €		
	PORTAAGULLES	OLYMPUS	REF:WA64710A	2	4	6	362,90 €	2.177,40 €		
	GANXO	OLYMPUS	REF:A6282	2	4	6	208,70 €	1.252,20 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 7	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 0'60	BIEN AIR	1100261	2		2	140,00 €	280,00 €	8.820,00 €	3.000,00 €
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 0'80	BIEN AIR	1100262	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'00	BIEN AIR	1100263	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'40	BIEN AIR	1100264	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'80	BIEN AIR	1100265	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 2'30	BIEN AIR	1100266	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 2'70	BIEN AIR	1100267	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 3'10	BIEN AIR	1100268	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 3'50	BIEN AIR	1100269	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 4'00	BIEN AIR	1100270	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 4'50	BIEN AIR	1100271	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 5'00	BIEN AIR	1100272	3		3	140,00 €	420,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 6'00	BIEN AIR	1100273	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 7'00	BIEN AIR	1100274	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 0'60	BIEN AIR	1100247	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 0'80	BIEN AIR	1100248	2		2	140,00 €	280,00 €		
FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'00	BIEN AIR	1100249	2		2	140,00 €	280,00 €			

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'40	BIEN AIR	1100250	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'80	BIEN AIR	1100251	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 2'30	BIEN AIR	1100252	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 2'70	BIEN AIR	1100253	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 3'10	BIEN AIR	1100254	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 3'50	BIEN AIR	1100255	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 4'00	BIEN AIR	1100256	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 4'50	BIEN AIR	1100257	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 5'00	BIEN AIR	1100258	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 6'00	BIEN AIR	1100259	2		2	140,00 €	280,00 €		
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 7'00	BIEN AIR	1100260	2		2	140,00 €	280,00 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable
LOT 8	PINÇA JIRAFÀ ORL 2MM 90°	STORZ	REF:651241	1		1	835,54 €	835,54 €	11.201,89 €	6.000,00 €
	MICROTISORA BELLUCCI 8MM 8CM	STORZ	REF:222600	1		1	498,60 €	498,60 €		
	PORTAGULLES LPC CORB 5MM 33CM	STORZ	REF:26173KAL	2		2	1.332,60 €	2.665,20 €		
	MANEC BARIATRICA METALIC CLICKLINE	STORZ	REF:33161	1		1	385,80 €	385,80 €		
	VAINA BARIATRICA CURTA 36CM	STORZ	REF:33300	3		3	233,40 €	700,20 €		
	VAINA BARIATRICA LLARGA 43CM	STORZ	REF:33400	3		3	241,20 €	723,60 €		
	INSERTO BARIATRICA PATO 5MM 36CM	STORZ	REF:33310CC	2		2	388,20 €	776,40 €		
	INSERTO BARIATRICA PATO 5MM 43CM	STORZ	REF:33410CC	1		1	388,20 €	388,20 €		
	PINÇA ML CORBA 2MM 23CM	STORZ	REF: 8591B	1		1	658,80 €	658,80 €		
	PINÇA ML RECTA 2MM 23CM	STORZ	REF:8591A	1		1	617,40 €	617,40 €		
	LENT CURTA 30° PROTECTOR 4MM 18CM	STORZ	REF:7230 BWA	1		1	2.200,95 €	2.200,95 €		
CABLE FIBRA ÒPTICA 250CM 4,8 DIAM	STORZ	REF:495 NCS	1		1	751,20 €	751,20 €			
DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	UNITATS 2024	UNITATS 2025	UNITATS TOTALS	PREU UNITARI S/IVA	PREU TOTAL S/IVA	PREU TOTAL LOT S/IVA (Part fixa)	BOSSA Part variable	

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

LOT 9	BATERIA COLIBRI	SYNTHESES	REF: 532.103	1		1	470,00 €	470,00 €	9.188,00 €	5.000,00 €
	BATERIA TRS	SYNTHESES	REF:05.001.202	3		3	1.632,00 €	4.896,00 €		
	ADDITAMENT SERRA RECIPROCA	SYNTHESES	REF:05.001.225	1		1	3.822,00 €	3.822,00 €		

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

5 Modificació del contracte

SI NO

6 Objecte del contracte

Subministrament d'instrumental quirúrgic pel Consorci Sanitari Integral

Es material de pròtesis	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Cal regular dipòsit del material	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Té associat equips en cessió	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Cal que manteniment/electromedicina intervingui	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Requereix connexions específiques amb informàtica	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Cal que informàtica decideixi sobre algun aspecte	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Serveis Implicats:		

7 Determinació del preu

El preu de licitació correspon a l'actual preu contractat SI NO

8 Sistema de determinació del preu i forma de pagament del preu

a) Sistema de determinació del preu:

- Preus unitaris
- A tant alçat
- Altres:

b) Forma de pagament:

- Total (un únic pagament):
- Fraccionat.
- La que s'assenyala al Plec de Clàusules Administratives Particulars i en el plec de prescripcions tècniques.

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

9 Pressupost del contracte

Anualitats (durada del contracte)	4 anys
Pròrroga, si escau	no procedeix

Pressupost de licitació amb IVA (pressupost anual * durada):	222.807,65 euros amb IVA
Pressupost de licitació sense IVA (pressupost anual * durada):	184.138,55 euros sense IVA
Pressupost pròrroga:	-
Tipus d'IVA	21 %
Import IVA:	38.669,10 euros
Percentatge de modificació, si escau	-
Import de modificació, si escau	-
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+import modificació):	184.138,55 euros sense IVA

Partida pressupostària	D/224.0001 D/670.0002
Expedient d'abast plurianual	<input checked="" type="checkbox"/> SI <input type="checkbox"/> NO

Divisió per lots	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
Les propostes es poden presentar a diferents lots	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
Els licitadors poden ser adjudicatari de més d'un lot	<input checked="" type="checkbox"/> SI	<input type="checkbox"/> NO
Els imports màxims dels lots es poden superar	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Els imports màxims dels articles es poden superar	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
Les propostes s'hauran de presentar al lot sencer (la part variable del lot anirà en proporció als codis adjudicats)	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
S'accepten variants	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO

A tenir en compte que el cost de licitació està format per una part fixa i una variable (Bossa)

PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ sense IVA (4 anys) – PART FIXA	133.138,55 €
PRESSUPOST MÀXIM DE LICITACIÓ sense IVA (4 anys) – PART VARIABLE	51.000,00 €

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

Total sense IVA (4 anys)	184.138,55 €
--------------------------	--------------

LOT 1	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	5.672,31 €		3.000,00 €		8.672,31 €
Partida d'IVA	1.191,19 €		630,00 €		1.821,19 €
Pressupost de licitació amb IVA	6.863,50 €		3.630,00 €		10.493,50 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					8.672,31 €

LOT 2	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	39.026,57 €	31.132,32 €	-	-	90.158,89 €
			20.000,00 €		
Partida d'IVA	8.195,58 €		10.737,78 €		18.933,36 €
Pressupost de licitació amb IVA	47.222,15 €		55.332,32 €		109.092,25 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					90.158,89 €

LOT 3	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	1.112,12 €	1.112,12 €	-	-	3.224,24 €
			1.000,00 €		
Partida d'IVA	233,55 €		443,54 €		677,09 €
Pressupost de licitació amb IVA	1.345,67 €		2.322,12 €		3.901,33 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					3.224,24 €

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

LOT 4	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	5.121,46 €		2.000,00 €		7.121,46 €
Partida d'IVA	1.075,50 €		420,00 €		1.495,50 €
Pressupost de licitació amb IVA	6.196,96 €		2.420,00 €		8.616,96 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					5.773,91 €

LOT 5	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	4.570,76 €		3.000,00 €		7.570,76 €
Partida d'IVA	959,86 €		630,00 €		1.589,86 €
Pressupost de licitació amb IVA	5.530,62 €		3.630,00 €		9.160,62 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					7.570,76 €

LOT 6	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	13.894,60 €	2.286,40 €	-	-	24.181,00 €
		8.000,00 €			
Partida d'IVA	2.917,87 €		2.160,14 €		5.078,01 €
Pressupost de licitació amb IVA	16.812,47 €		12.446,54 €		29.259,01 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga)					24.181,00 €

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

LOT 7	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	8.820,00 €		3.000,00 €		11.820,00 €
Partida d'IVA	1.852,20 €		630,00 €		2.482,20 €
Pressupost de licitació amb IVA	10.672,20 €		3.630,00 €		14.302,20 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga))					11.820,00 €

LOT 8	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	11.201,89 €		6.000,00 €		17.201,89 €
Partida d'IVA	2.352,40 €		1.260,00 €		3.612,40 €
Pressupost de licitació amb IVA	13.554,29 €		7.260,00 €		20.814,29 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga))					17.201,89 €

LOT 9	2024	2025	2026	2027	TOTAL
Pressupost de licitació sense IVA	9.188,00 €		5.000,00 €		14.188,00 €
Partida d'IVA	1.929,48 €		1.050,00 €		2.979,48 €
Pressupost de licitació amb IVA	11.117,48 €		6.050,00 €		17.167,48 €
Valor estimat (pressupost anual * durada+pròrroga+ modificació (vigència ordinària i pròrroga))					14.188,00 €

La part variable no és vinculant, de forma que no haurà perquè gastar-se i només s'utilitzarà en casos que hi hagi instrumental irreparable. En cas d'utilitzar-se els costos seran els de la següent taula:

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 1	MÀNEC BISTURÍ Nº3	AESULAP	REF:BB073R	10,84 €	3.000,00 €
	PINÇA ADSON SENSE DENTS	AESULAP	REF:BD 222R	13,71 €	
	PINÇA ADSON AMB DENTS	AESULAP	REF:BD 512R	17,60 €	
	PINÇA MOSQUIT CORB	AESULAP	REF:BH 111R	21,48 €	
	PINÇA MOSQUIT RECTE	AESULAP	REF:BH 110R	19,93 €	
	PINÇA HEMOSTASIA KELLY CORBA 140MM	AESULAP	REF:BH 135R	21,48 €	
	DISSECTOR MODEL LLEUGER	AESULAP	REF:FF 347R	64,26 €	
	PINÇA COCODRIL POLIPS OÏDE	AESULAP	REF:OF 411R	208,94 €	
	TISORA CORBA DE DISSCCIÓ 115MM	AESULAP	REF:BC257R	112,67 €	
	INICIADOR PERTHES 215MM	AESULAP	REF:FR125R	119,21 €	
	PORTA AGUJAS 205MM	AESULAP	REF:BM067R	78,45 €	
	MARTELL OS GRAN 580GR	AESULAP	REF:FL066R	332,56 €	
	TISORA STEVENS	AESULAP	REF:BC008R	102,94 €	
	CAPATOROS	AESULAP	REF:LX164R	580,17 €	
	PINÇA GUBIA PTC 240MM	AESULAP	REF:FO521NR	695,62 €	
	TISORA METZ 280MM	AESULAP	REF:BC281R	186,16 €	
	TISORA METZ 230MM	AESULAP	REF:BC277R	161,63 €	
	CUBETA PER CONTENIDOR 1/1 ALÇADA 90MM	AESULAP	REF:JK440	167,91 €	
BASE TAPA INFERIOR 1/1 CONT.VERD	AESULAP	REF:JK487	283,96 €		
1/1 CISTELLA PERFORADA 540X253X76MM	AESULAP	REF:JF223R	147,65 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 2	MOSQUITO GRASPER RECTE DE 2,75 X 90MM	CONMED	REF:17.7004	1.630,91 €	20.000,00 €
	FORCEPS RECTA DE 2.00 X 65 MM. MORDIDA LISA Y CURVA	CONMED	REF:5.6004	1.630,91 €	
	FORCEPS 15° DOWN DE 2.75 X 65 MM. MORDIDA LISA Y CURVA	CONMED	REF:2.60013	1.630,91 €	
	GRASPER CON DIENTES DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:17.6001	1.630,91 €	
	PALPADOR 70° DE 65 MM	CONMED	REF:26.3003	205,45 €	
	CURETA/DISECTOR DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:26.3006	892,73 €	
	FORCEPS 45° DERECHA DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:32.60013	1.630,91 €	
	FORCEPS 45° IZQUIERDA DE 2.75 X 65 MM	CONMED	REF:32.60014	1.630,91 €	
	CONTENEDOR APROX. 13 X 28 CMS	CONMED	REF:9896	1.332,73 €	
	PALPADOR 3.5 MM DE DIAMETRO	CONMED	REF:21.1001	196,00 €	
	PINÇA CONCEPT ROTARY PUNCH 90°ESQU 3,3MM X 130M	CONMED	REF:C6850	1.480,00 €	
	PINÇA CONCEPT ROTARY PUNCH 90° DRETA 3,3MM X 130MM	CONMED	REF:C6851	1.480,00 €	
	PINZA SHUTT GRASPER SENSE CARRACA 3,4MM X 130MM	CONMED	REF:16.1001	885,43 €	

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	PINÇA SHUTT MICRO TISORA, 15° DALT, 2,75MM X 130MM	CONMED	REF:2.16311	1.630,91 €	
	PINÇA SHUTT MINI-AGRESSOR FÓRCEPS, 15° DALT, 2,75MM	CONMED	REF:32.16334	1.630,91 €	
	PINÇA CONCEPT BOCA FINA 1,3MM, 15° DALT 3,3MM X 130M	CONMED	REF:C6859	1.390,00 €	
	PINÇA SHUTT AGRESSOR FÓRCEPS RECTA 3,4MM X 130MM	CONMED	REF:32.10034	1.630,91 €	
	PINÇA CONCEPT BOCA FINA 1,3MM, RECTA 3,3MM X 130MM	CONMED	REF:C6858	1.480,00 €	
	MANEC AMB CREMALLERA	CONMED	REF:1-1010	112,50 €	
	TERMINAL DISECTOR CORB 5 X 330MM	CONMED	REF:1-1009	643,62 €	
	TERMINAL PINÇA AGARRE ENDOWEAVE 5 X 330MM	CONMED	REF:2-1028	449,94 €	
	TERMINAL PINÇA AGARRE PICO PATO 5 X 330MM	CONMED	REF:2-1008	449,94 €	
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 3	TRÒCAR D'ENTRADA D'AIGUES	DYONICS	REF:7204708	211,00 €	1.000,00 €
	INTRODUCTOR ROM	DYONICS	REF:2209	172,53 €	
	INTRODUCTOR PUNXAGUT	DYONICS	REF:7202210	172,53 €	
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 4	TISORA WESCOTT	KATENA	REF:K4-3100	409,08 €	2.000,00 €
	DILATADOR LLAGRIMAL Nº1	KATENA	REF:K7 2110	36,62 €	
	SONDA LACRIMAL BOWMAN 0-00	KATENA	REF:K7-2520	64,39 €	
	TISORA RECTA 10cm	KATENA	REF:K4-7200	698,22 €	
	PORTA DE BARRAQUER	KATENA	REF:K6-3630	698,22 €	
	PERIOSTOTOM JOSEPH	KATENA	REF:K7-1835	286,61 €	
	PINÇA SUTURA CASTROVIEJO 0.5mm	KATENA	REF:K5-2520	452,01 €	
	PINÇA CASTROVIEJO 1.5mm	KATENA	REF:K5-2530	428,02 €	
BULLDOG	KATENA	REF:K5-9850	77,92 €		
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 5	PINÇA DE PAUFIQUE	MORIA	REF:MOR3225	303,75 €	3.000,00 €
	PORTA DE CASTROVIEJO SENSE TANCAMENT	MORIA	REF:MOR4134D	541,96 €	
	RUGINE DE ROLLET (recta petita)	MORIA	REF:TE1950-00	82,88 €	
	RUGINE DE DUPUY DU TEMPS	MORIA	REF:TE1946-50	95,44 €	
	GANXO D'ESTRABISME MITJÀ	MORIA	REF:MOR1141	99,30 €	
	GANXO ESTRABISME PETIT	MORIA	REF:TE1717-30	56,68 €	
	ELEVADOR PER ENUCLEACION DE WELLS	MORIA	REF:MOR1780	186,01 €	
	DILATADOR LLAGRIMAL DOBLE	MORIA	REF:MOR2874	102,66 €	
	SEPARADOR DE PANNARALE	MORIA	REF:MOR7270	149,32 €	

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	SEPARADOR DE DESMARRES 11mm	MORIA	REF:TE1651-11	60,43 €	
	SEPARADOR DE DESMARRES 17mm	MORIA	REF:TE1651-17	60,43 €	
	SEPARADOR AURABET GRAN	MORIA	REF:MOR1353	183,95 €	
	PORTA AGULLES TROUTMAN-O'BRIEN	MORIA	REF:MOR9960	683,97 €	
	TISORA D'ENUCLEACIÓ CORVA ROMA	MORIA	REF:MOR917	180,59 €	
	CULLERETA D'ABADIE PER EVISCERACIÓ	MORIA	REF:MOR1121B	215,47 €	
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 6	CISTOSCOPIO	OLYMPUS	REF:A20914A	799,50 €	8.000,00 €
	UÑA ALBARRAN	OLYMPUS	REF:A20972A	1.241,80 €	
	INSERTO GRASPER	OLYMPUS	REF:A64030A	402,90 €	
	INSERTO JOHAN CORTO	OLYMPUS	ref:A64120A	402,90 €	
	MANGO LPC SIN CREMALLERA	OLYMPUS	REF:A60101A	221,70 €	
	VAINA LPC 5MM	OLYMPUS	REF:A60800A	192,70 €	
	INSERTO DISECTOR	OLYMPUS	REF:A64320A	402,90 €	
	MANGO LPC CON CREMALLERA	OLYMPUS	REF:A60100A	244,60 €	
	INSERTO BIPOLAR	OLYMPUS	REF:WA64120C	723,70 €	
	INSERTO JOHANN LARGO	OLYMPUS	REF:WA64130A	402,90 €	
	VAINA BIPOLAR 5MM	OLYMPUS	REF:WA60800C	330,70 €	
	INSERTO COCODRILO	OLYMPUS	ref:A66020A	496,90 €	
	VAINA 10MM	OLYMPUS	ref:A60900A	223,80 €	
	PORTAAGULLES	OLYMPUS	REF:WA64710A	362,90 €	
	GANXO	OLYMPUS	REF:A6282	208,70 €	
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 7	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 0'60	BIEN AIR	1100261	140,00 €	3.000,00 €
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 0'80	BIEN AIR	1100262	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'00	BIEN AIR	1100263	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'40	BIEN AIR	1100264	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 1'80	BIEN AIR	1100265	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 2'30	BIEN AIR	1100266	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 2'70	BIEN AIR	1100267	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 3'10	BIEN AIR	1100268	140,00 €	

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 3'50	BIEN AIR	1100269	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 4'00	BIEN AIR	1100270	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 4'50	BIEN AIR	1100271	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 5'00	BIEN AIR	1100272	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 6'00	BIEN AIR	1100273	140,00 €	
	FRESA HACER/CARBIDE DIAMETRE 7'00	BIEN AIR	1100274	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 0'60	BIEN AIR	1100247	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 0'80	BIEN AIR	1100248	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'00	BIEN AIR	1100249	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'40	BIEN AIR	1100250	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 1'80	BIEN AIR	1100251	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 2'30	BIEN AIR	1100252	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 2'70	BIEN AIR	1100253	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 3'10	BIEN AIR	1100254	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 3'50	BIEN AIR	1100255	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 4'00	BIEN AIR	1100256	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 4'50	BIEN AIR	1100257	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 5'00	BIEN AIR	1100258	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 6'00	BIEN AIR	1100259	140,00 €	
	FRESA DIAMANT DIAMETRE 7'00	BIEN AIR	1100260	140,00 €	
	DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable
LOT 8	PINÇA JIRAFÀ ORL 2MM 90°	STORZ	REF:651241	835,54 €	6.000,00 €
	MICROTISORA BELLUCCI 8MM 8CM	STORZ	REF:222600	498,60 €	
	PORTAGULLES LPC CORB 5MM 33CM	STORZ	REF:26173K AL	1.332,60 €	
	MANEC BARIATRICA METALIC CLICKLINE	STORZ	REF:33161	385,80 €	
	VAINA BARIATRICA CURTA 36CM	STORZ	REF:33300	233,40 €	
	VAINA BARIATRICA LLARGA 43CM	STORZ	REF:33400	241,20 €	
	INSERTO BARIATRICA PATO 5MM 36CM	STORZ	REF:33310C C	388,20 €	
	INSERTO BARIATRICA PATO 5MM 43CM	STORZ	REF:33410C C	388,20 €	
	PINÇA ML CORBA 2MM 23CM	STORZ	REF: 8591B	658,80 €	
	PINÇA ML RECTA 2MM 23CM	STORZ	REF:8591A	617,40 €	
	LENT CURTA 30° PROTECTOR 4MM 18CM	STORZ	REF:7230 BWA	2.200,95 €	
CABLE FIBRA ÒPTICA 250CM 4,8 DIAM	STORZ	REF:495 NCS	751,20 €		
DESCRIPCIÓ	MARCA	REFERENCIA	PREU UNITARI S/IVA	BOSSA Part variable	
LOT 9	BATERIA COLIBRI	SYNTHES	REF: 532.103	470,00 €	5.000,00 €
	BATERIA TRS	SYNTHES	REF:05.001.2 02	1.632,00 €	

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

	ADDITAMENT SERRA RECIPROCA	SYNTHESES	REF:05.001.2 25	3.822,00 €	
--	----------------------------	-----------	--------------------	------------	--

10 Classificació que s'exigeix als licitadors i justificació

No és preceptiva

11 Criteris de Solvència tècnica o professional i econòmica i financera, amb la justificació.

Els licitadors hauran d'acreditar la seva solvència econòmica i financera, així com la solvència tècnica per participar en la licitació mitjançant la classificació empresarial (si s'escau) assenyalada a l'epígraf 9 o mitjançant l'aportació dels documents següents:

a. Solvència econòmica i financera (art. 87 LCSP):

- Volum anual de negocis o, si s'escau, volum anual de negocis en l'àmbit d'activitats corresponent a l'objecte del contracte, referit al millor exercici dins dels tres últims exercicis disponibles en funció de la data de constitució o d'inici de les activitats de l'empresari, ha de ser d'almenys una vegada i mitja el valor anual mitjà del contracte per import igual o superior al pressupost de licitació o proporcionalment als lots als quals es liciti. En aquest sentit, el licitador haurà de presentar els seus comptes anuals aprovats i dipositats al Registre Mercantil o certificació de l'esmentat dipòsit mitjançant nota simple informativa expedida pel Registrador, i si l'empresari no està inscrit al Registre Mercantil dipositats en el registre oficial en el que hagi d'estar inscrit. Els empresaris individuals no inscrits en el Registre Mercantil acreditaran el seu volum anual de negocis mitjançant els seus llibres d'inventaris i comptes anuals legalitzats pel Registre Mercantil. Els licitadors hauran d'aportar juntament amb els comptes anuals una declaració signada per l'apoderat indicant el volum de negocis global de l'empresa.

b.1. Solvència tècnica (art. 89 LCSP):

- Relació dels principals subministraments efectuats en el curs de com a màxim els tres últims anys, indicant-ne l'import, dates i destinatari públic o privat i sempre i quan els subministraments siguin del mateix tipus o naturalesa similar o anàloga a l'objecte del contracte. Els licitadors hauran d'acreditar que l'import anual acumulat en l'any de major execució dels darrers tres anys dels subministraments corresponents al mateix tipus o naturalesa que el que correspon a l'objecte del contracte és igual o superior al 70% del l'anualitat mitja del contracte, de cada un dels lots al qual les empreses concorrin

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

Els subministraments efectuats s'acrediten mitjançant certificats de bona execució expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari és una entitat del sector públic o quan el destinatari és un comprador privat, mitjançant un certificat expedit per aquest.

L'import anual d'aquests subministraments serà com a mínim igual a la suma d'imports anuals dels lots als que el licitador presenti la seva oferta.

Per al cas d'empreses de nova creació (amb una antiguitat inferior a cinc anys), si el contracte no està subjecte a regulació harmonitzada, la seva solvència es podrà acreditar per qualsevol dels altres mitjans a què es refereixen les lletres b) a g) del art. 89.1 de la LCSP, sense que li sigui aplicable el requisit de l'execució d'un número determinat de subministraments, i concretament:

- Mostres, descripcions i fotografies dels productes a subministrar, l'autenticitat dels quals pugui certificar-se a petició de l'entitat contractant.

Per determinar la correspondència entre els subministraments acreditats i els de l'objecte del contracte es verificarà la coincidència entre els tres primers dígitos dels seus respectius codis CPV

12 Subcontractació

SI NO

No procedeix la subcontractació per les característiques de l'objecte del contracte. L'objecte del contracte està integrat per una única prestació indivisible que és el subministrament, per tant, no és possible una realització parcial ni hi ha prestacions accessòries susceptibles de subcontractació

13 Obligació de Pòlissa de Responsabilitat Civil

a) Obligació de constituir una pòlissa de responsabilitat civil: SI NO
b) Import: -----

L'adjudicatari vindrà obligat a constituir una pòlissa de responsabilitat civil amb l'import de cobertura mínim per sinistre que s'assenyala, i mantenir-la vigent durant tot el termini de vigència del contracte.

L'empresa proposada com a adjudicatària ha de lliurar una declaració responsable on es compromet a mantenir vigent la pòlissa sol·licitada durant el període d'execució del contracte.

14 Subrogació del personal

a) SI NO

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

* Nota: En el cas que hi hagi personal a subrogar, serà el que consta al Plec de Prescripcions Tècniques.

En el cas que hi hagi subrogació, el contractista té l'obligació de respondre dels salaris impagats als treballadors afectats per subrogació, així com de les cotitzacions a la Seguretat social meritades, encara en el cas que es resolgui el contracte i aquells siguin subrogats per un nou contractista, i sense que en cap cas aquesta obligació correspongui a aquest últim. En aquest cas, el Consorci Sanitari Integral, un cop acreditada la manca de pagament dels salaris esmentats, procedirà a la retenció de les quantitats degudes al contractista per a garantir el pagament dels salaris esmentats, i a la no devolució de la garantia definitiva fins que no es acrediti l'abonament d'aquests.

15 Criteris d'adjudicació i condicions especials d'execució amb la justificació

Al subministrament objecte del contracte el preu és l'únic factor determinant de l'adjudicació perquè, com preveu l'article 145.3 f) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, aquest correspon a un contracte de subministrament on l'objecte del contracte està perfectament definit tècnicament i no és possible variar els terminis de lliurament ni introduir modificacions de cap classe al contracte.

Les fórmules aplicades per tal de valorar els criteris d'adjudicació són les que consten a la Directiu 1/2020 d'aplicació de fórmules de valoració i puntuació de les proposicions econòmica i tècnica de la Direcció General de Contractació Pública.

La puntuació màxima de la totalitat dels criteris d'adjudicació és de 100 punts, distribuïts de la següent manera:

CRITERIS OBJECTIUS PER A TOTS ELS LOTS:

PROPOSTA ECONÒMICA: Atenent a circumstàncies econòmiques i de viabilitat financera de la institució, s'ha considerat convenient dotar amb 100 punts a la proposta econòmica d'acord amb la següent fórmula:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - OM}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

$P_{\bar{v}}$ = Puntuació de l'oferta a Valorar

P = Punts criteri econòmic

$O_{\bar{m}}$ = Oferta Millor

$O_{\bar{v}}$ = Oferta a Valorar

IL = Import de Licitació

VP = Valor de ponderació

Valor de ponderació:1

Les ofertes presumptament anormals o desproporcionades s'apreciaran de conformitat amb el plec de clàusules administratives particulars.

CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ: De conformitat amb l'article 202 de la LCSP s'estableixen les condicions especials d'execució del contracte, d'obligat compliment per part de l'empresa o les empreses contractistes, i que seran les que s'indiquin al quadre de característiques específiques.

16 Accés i tractament de les dades protegides de caràcter personal (LOPD)

Accés a dades protegides de caràcter personal: SI NO

Quines?: Pacients
 Administratiu
 Personal

L'execució del contracte requereix tractament de dades per part de l'empresa contractista:

SI. La finalitat per la que es cedeixen les dades és per tal de portar a terme correctament l'execució del contracte i perquè l'objecte d'aquest així ho requereix.

NO

La definició de les condicions i garanties del tractament de la informació i dades de caràcter personal a les que l'adjudicatari pugui accedir com a conseqüència del compliment del contracte es regularan a l'encàrrec del tractament corresponent.

El licitador o licitadors que resultin adjudicatari del present contracte, en aplicació del Decret-Llei 14/2019, de 31 d'octubre, pel que s'adopten mesures urgents per raons de seguretat pública en matèria d'administració digital, contractació del sector públic i telecomunicacions, es comprometen al següent:

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

- A presentar, abans de la formalització del contracte -juntament amb la documentació a presentar com a futur adjudicatari-, una declaració en la que es posi de manifest on seran ubicats els servidors i des d'on es prestaran els serveis associats als mateixos.
- A comunicar qualsevol canvi que es produeixi, mentre duri l'execució del contracte, de la informació facilitada a la declaració referida en el punt anterior.
- A indicar en la seva oferta si tenen previst subcontractar els servidors o els serveis associats a aquests i, si és així, a indicar el nom o perfil empresarial del subcontractistes, que s'haurà de definir per referència a les condicions de solvència professional o tècnica.

Totes aquestes obligacions tenen la consideració d'obligacions especials d'execució, tenint, per tant, el caràcter d'obligacions contractuals essencials als efectes del previst a la lletra f) de l'apartat 1 de l'article 211.

17 Mostres i demostracions

- S'han de presentar mostres a la fase inicial? SI NO
- Es necessitaran mostres en altre fase? SI NO
- Es necessita demostracions? SI NO

18 Visita/es al/s centre/s?

- És obligatori realitzar visita/es per a presentar proposta? SI NO

19 Documentació

Annexos:

- Annex 1 criteris d'adjudicació
- Annex 2 tècnic
- Annex 3 criteris objectius
- Annex 4 de documents a incorporar als sobres

Documents que els licitadors han d'aportar en el sobre A

1. Índex
2. Dades complementàries (Model 1)
3. Declaració de confidencialitat (Model 2)
4. Si s'escau, compromís de constituir-se formalment en una Unió Temporal d'Empreses (Model 3)
5. Document Europeu Únic de Contractació (DEUC)
6. Declaració d'absència de conflicte d'interessos.

Documents que els licitadors han d'aportar en el sobre C

1. Annex 2: Annex tècnic

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE CONTRACTE

2. Acreditació de la documentació tècnica en català o castellà, i ha de constar com a mínim:
 - Fitxa descriptiva de les característiques tècniques i referència
 - Foto/Dibuix del producte
 - Descripció de l'embalatge: unitat de consum i quantitat d'unitats per embalatge
3. Model 9 Declaració Oferta econòmica
4. Annex 3: Annex criteris objectius
5. Qualsevol altra documentació acreditativa requerida al Plec de Prescripcions Tècniques

Signatura responsable del contracte:

*Eduard López Núñez
Direcció de Gestió del Consorci Sanitari Integral*

20 Informe de valoració de la despesa

S'ha rebut en aquesta Direcció Economicofinancera, per a la seva valoració, l'expedient de despesa generada per la contractació corresponent a la memòria justificativa adjunta.

De l'examen i contingut de l'apartat corresponen a la determinació del preu i pressupost del contracte de la memòria, i un cop examinats els registres comptables, es preveu que existirà crèdit suficient al pressupost del Consorci Sanitari Integral, per tant, la Direcció Economicofinancera informa favorablement la proposta presentada en la data que consta en la present signatura, per la posterior autorització de la despesa, si s'escau, de l'Òrgan de Contractació.

L'eficàcia del contracte en relació a les despeses per a exercicis posteriors queda condicionada a l'aprovació dels pressupostos dels referits exercicis.

**Sergio Oleaga Pérez de Mendiguren
Director economicofinancer del Consorci Sanitari Integral**